РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024                                    № 55                          сл. Верхнесеребряковка

Об определении места отдыха у воды
на территории Верхнесеребряковского

сельского поселения

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных не территории Верхнесеребряковского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вести разъяснительную работу с населением по «Правилам

безопасности на водных объектах».

2. Определить местом массового отдыха людей у воды по адресу – Ростовская область Зимовниковский район, вблизи хутора Веселый Гай,  река М. Куберле,  расстояние 100 метров по направлению на восток от хутора
3. Подготовить место массового отдыха населения у водного объекта;

3.1. Установить специальные запрещающие знаки (Приложение №1);

3.2. Провести санитарную очистку территории мест массового отдыха,

произвести завоз песка;

3.3. Заключить договор на проведение противоклещевой обработки;

3.4. Провести сход граждан по разъяснению правил поведения на водных объектах и об ограничениях их использования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнесеребряковского сельского поселения

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения

М.Ю.Кодочигова

Постановление вносит
Ответственный по ЧС

Приложение № 1
к постановлению Администрации Верхнесеребряковского
 сельского поселения
от 23.04.2024г. № 55

Характеристика запрещающих знаков на водных объектах

	№ п/п
	Название знака
	Описание знака

	1
	Купание запрещено
	В красной рамке, перечеркнутой красной чертой по диагонали с верхнего левого угла. Надпись сверху. Ниже изображен плывущий человек.